INDICAÇÃO Nº
1361
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando à liberação de R$ 60 mil, para construção de uma pista de skate para o município de Itobi.

JUSTIFICATIVA

O pequeno município de Itobi com aproximadamente oito mil habitantes, tem poucas opções de lazer.

A reivindicação da comunidade, se dá principalmente pelo fato de que o município é carente na área de lazer.

A comunidade jovem acaba sendo prejudicada pela falta de atividades direcionada a este público.

O investimento em esportes, traz inúmeros benefícios tanto no desenvolvimento psico-motor,   como no tempo ocioso que os jovens com poucos recursos estão sujeitos por falta de opção.

Desta forma, dada a pertinência da solicitação, esperamos vê-la, em breve, atendida.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658090 300506 1308